

Omsorg Sjælland ApS

Øverødvej 5, 3.mf.
2840 Holte
CVR-nr. 35053034

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10-06-2024

Carsten Clement
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Omsorg Sjælland ApS
Øverødvej 5, 3.mf.
2840 Holte

CVR-nr. 35053034
Hjemsted: Holte
Regnskabsår: 1.1.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang, formand
Nils Ola Klingenberg
Nina Ulrika Ekman Grönberg

Direktion

Inge Marie Birch

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.256	16.498 *)	*)	*)	
Driftsresultat	6.827	11.255	9.661	9.519	9.461
Resultat af finansielle poster	-142	-161	-217	-226	123
Årets resultat	5.079	8.508	7.317	7.242	7.094
Balancesum	19.607	28.221	18.117	30.302	21.023
Egenkapital	13.080	23.001	14.435	13.418	12.175
Nøgletal					
Afkastningsgrad	28,55	48,58	39,91	37,09	90,01
Egenkapitalforrentning (%)	28,15	45,45	52,54	56,59	116,53
Soliditetsgrad (%)	66,71	81,50	79,68	44,28	57,91

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \cdot 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} \cdot 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} \cdot 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

*) Selskabet har ændret regnskabsprincipper i 2023 fra artsopdelt til funktionsopdelt resultatopgørelse, hvorfor sammenlignings tal for perioden 2019-2021 ikke kan opgøres

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive servicevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed inden for hjemmepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.079.226, og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på kr. 13.079.998. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ikke tidligere år hensat til dets forpligtelse til feriefridage jf. arbejdsmarkedsoverenskomsten. Denne fejl har reduceret egenkapitalen primo med kr. 242.187 og øget sammenligningstallen for anden gæld i 2022 med samme beløb. Ændringen har ikke haft nogen indvirkning på årets resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedens aktiviteter skønnes ikke at have nogen påvirkning på det eksterne miljø

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Bruttofortjeneste/-tab		17.256.048	16.498.413
Distributionsomkostninger		(165.272)	(121.568)
Administrationsomkostninger		(10.263.982)	(5.121.406)
Driftsresultat		6.826.794	11.255.439
Andre finansielle indtægter	2	253	0
Andre finansielle omkostninger		(142.516)	(161.041)
Resultat før skat		6.684.531	11.094.398
Skat af årets resultat	3	(1.605.305)	(2.586.693)
Årets resultat	4	5.079.226	8.507.705

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Goodwill	5	48.643	109.085
Immaterielle aktiver		48.643	109.085
Produktionsanlæg og maskiner	6	-	10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	907.804	871.018
Indretning af lejede lokaler	6	345.128	403.371
Materielle aktiver		1.252.932	1.274.399
Deposita	7	282.911	183.854
Finansielle anlægs aktiver		282.911	183.854
Anlægsaktiver i alt		1.584.486	1.567.338
Færdigvarer og handelsvarer		0	36.142
Varebeholdninger		0	36.142
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.195.356	9.654.931
Andre tilgodehavender		947.996	114.653
Periodeafgrænsningsposter	9	212.496	594.302
Tilgodehavender		12.355.848	10.363.886
Likvide beholdninger		5.667.102	16.253.804
Kortfristede aktiver		18.022.950	26.653.832
Aktiver		19.607.436	28.221.170

Balance pr. 31.12.2023

Passiver

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.579.998	7.500.772
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	15.000.000
Egenkapital		13.079.998	23.000.772
Hensættelse til udskudt skat	8	256.250	243.303
Hensatte forpligtelser i alt		256.250	243.303
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.559.741	931.956
Skyldig selskabsskat		561.186	1.487.431
Anden gæld		4.150.261	2.557.708
Kortfristede forpligtelser		6.271.188	4.977.095
Forpligtelser		6.527.438	5.220.398
Passiver		19.607.436	28.221.170
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomhed- kapital Kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret Kr.	Overført under- eller overskud Kr.	I alt Kr.
Egenkapital primo	500.000	15.000.000	7.742.959	23.242.959
Korrektion af fejl vedrørende tidligere år			-242.187	-242.187
Årets resultat	0	0	5.079.226	5.079.226
Udbetalt udbytte		-15.000.000	0	-15.000.000
Forslag til udbytte		4.000.000	-4.000.000	0
Egenkapital ultimo	500.000	4.000.000	8.579.998	13.079.998

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 Kr.	2022 Kr.
Gager og lønninger	55.614.484	50.872.067
Pensioner	4.758.204	3.732.315
Andre omkostninger til social sikring	2.759.193	1.932.520
	63.131.881	56.536.902
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	126	120

2 Andre finansielle indtægter

	2023 Kr.	2022 Kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Valutakursreguleringer	253	0
	253	0

3 Skat af årets resultat

	2023 Kr.	2022 Kr.
Aktuel skat	1.592.358	2.400.000
Ændring af udskudt skat	12.947	186.693
	1.605.305	2.586.693

4 Resultatdisponering

	2023 Kr.	2022 Kr.
Overført resultat	1.079.226	-6.492.295
Udbytte	4.000.000	15.000.000
	5.079.226	8.507.705

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.094.977
Nedskrevet til nul ved årets start	-247.359
Afgang	0
Kostpris ultimo	847.618
Af- og nedskrivninger primo	-985.892
Nedskrevet til nul ved årets start	247.359
Årets afskrivninger	-60.442
Af- og nedskrivninger ultimo	-798.975
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.643

Noter

6 Materielle aktiver

	Produktions anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokater kr.
Kostpris primo	11.883	2.725.648	543.095
Tilgange	0	601.135	0
Afgang		-85.699	
Kostpris ultimo	11.883	3.241.084	543.095
Af- og nedskrivninger primo	-11.873	-1.854.630	-139.724
Årets afskrivninger	-10	-564.349	-58.243
Afskrevet på afgang		85.699	
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.883	-2.333.280	-197.967
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	907.804	345.128

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	183.854
Tilgange	99.057
Kostpris ultimo	282.911
Regnskabsmæssig værdi ultimo	282.911

8 Udskudt skat

	2023 Kr.	2022 Kr.
Goodwill	-3.630	-9.856
Driftsmidler	11.681	-49.536
Indretning lejede lokaler	-133.554	-53.165
Periodeafgrænsningsposter	-130.746	-130.746
Udskudt skat i alt	-256.249	-243.303

	2023 Kr.	2022 Kr.
Bevægelser i året		
Primo	243.303	118.894
Indregnet i resultatopgørelsen	-181.463	124.409
Ultimo	61.840	243.303

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører den skattemæssige værdi af midlertidige forskelle og består primært af værdien af fremført underskud. Det udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3-5 år.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje og underleverandører

Noter

10 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 Kr.	2022 Kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.697.848	2.780.000

Af de samlede leasingforpligtelser forfalder 0 kr. efter 5 år.

11 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 2023

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantier i forbindelse med forpligtelser i henhold til kontrakter om serviceydelser udgør t. kr. 4.350.

13 Koncernforhold og nærtstående parter

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Team Olivia Group AB

Greta Garbos väg 13

169 40 Solna

Sverige

Koncernregnskabet for Team Olivia Group AB kan rekvireres på ovenstående adresse.

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner mellem nærtstående parter på vilkår, der ikke er markedsmæssige, eller som ikke er omfattet af ÅRL §98 C stk 3.
